
ปี 2560 ปี 2561

1 ภาษาไทย 41.42 43.06 1.64

2 สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 28.88 33.75 4.87

2 ภาษาอังกฤษ 18.83 23.07 4.24

3 คณิตศาสตร์ 15.63 20.63 5.00

4 วิทยาศาสตร์ 22.48 25.72 3.24

25.45 29.25 3.80เฉล่ียรวมทุกกลุ่มสาระ

แผนภูมิแสดงการเปรียบเทียบคะแนนเฉล่ียผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติข้ันพ้ืนฐาน (O-NET)

ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 6  ปีการศึกษา 2560 กับปีการศึกษา 2561

ผลการเปรียบเทียบคะแนนเฉล่ียผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติข้ันพ้ืนฐาน (O-NET)

ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 6  ปีการศึกษา 2560 กับปีการศึกษา 2561

ท่ี กลุ่มสาระ
คะแนนเฉล่ีย

เพ่ิม/ลด หมายเหตุ

ภาษาไทย
สังคมศึกษา 
ศาสนาและ
วัฒนธรรม

ภาษาอังกฤษ คณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์

ปี 2560 41.42 28.88 18.83 15.63 22.48

ปี 2561 43.06 33.75 23.07 20.63 25.72

0.00

10.00

20.00

30.00

40.00

50.00

ปี 2560

ปี 2561



ปี 2558 ปี 2559

คณิตศาสตร์ 26.98 21.21

วิทยาศาสตร์ 29.92 29.33

สังคมศึกษา 37.62 44.64

ภาษาอังกฤษ 25.62 28.24


